АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022                                                                                                     № 207

   с. Новоегорьевское

	О плане работы  администрации Егорьевского района Алтайского края на 2023 год

В соответствии с  Уставом  муниципального  образования Егорьевский район  Алтайского края, Регламентом  администрации  Егорьевского района  Алтайского  края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План работы администрации Егорьевского района Алтайского края на 2023 год утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением  плана возложить на управление делами администрации района.

Глава  района                                                                                       М.В. Нуйкин

	Утвержден

постановлением  администрации

Егорьевского района Алтайского  края от 15.12.2022 № 207

План

работы  администрации  Егорьевского района  Алтайского края на 2023 год

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный за подготовку
	Сроки

исполнения

	1. Работа  с кадрами

	1.1. Учеба, семинары

	1.
	Основные показатели деятельности учреждений культуры. Выполнение муниципальных заданий учреждениями культуры.
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	январь

	2.
	Контрактная система. Управление государственными и муниципальными закупками
	отдел по экономике и труду администрации района
	январь-февраль

	3.
	Формы культурно-массовых мероприятий в год педагога и наставника
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	февраль

	4.
	Анализ деятельности библиотек района за 2022  год
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	февраль

	5.
	Формирование у добровольчев знаний, умений и навыков, необходимых для реализации направлений добровольческой деятельности
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	март

	6.
	Инновации в культурно-досуговой деятельности
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	март

	7.
	Организация делопроизводства и работы архивов организаций – источников комплектования
	архивный отдел администрации района
	март

	8.
	Физкультурно-спортивный комплекс ГТО в формировании навыков здорового образа жизни у населения
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	апрель

	9.
	Охрана труда и пожарная безопасность
	отдел по экономике и труду администрации района
	апрель

	10.
	Формы работы с детьми и подростками.
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	май

	11.
	О новых технологиях ведения растениеводства. Борьба с болезнями и вредителями сельскохозяйственных растений
	отдел по аграрным  вопросам, землеполь-зованию и охране  окружающей  среды  администрации района
	июль

	12.
	О технологии возделывания технических культур на зерно
	отдел по аграрным  вопросам, землеполь-зованию и охране  окружающей  среды  администрации района
	сентябрь

	13.
	О принимаемых мерах по противодействию коррупции
	управление делами администрации района
	февраль- ноябрь

	14.
	О распоряжении муниципальным имуществом
	отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края
	ноябрь

	1.2 Совещания

	1.
	Об итогах работы ОКДМС, учреждений культуры района за 2022 год и основных направлениях деятельности в 2022 год.
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	январь

	2.
	Подготовка и проведение  фестиваля патриотической песни
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	февраль

	3.
	Об  исполнении бюджета муни-ципального образования за  2022 год и задачах на 2023 год.
	комитет  по финансам, налоговой  и кредитной политике  администра-ции Егорьевского рай-она Алтайского края
	февраль

	4.
	Совещание с руководителями образовательных организаций
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	ежемесячно

	5.
	Подготовка социальных проектов и их реализация.

Подготовка и проведение смотра коллективов самодеятельного художественного творчества
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	март- апрель

	6.
	О подготовке и проведении весенне-полевых работ
	отдел по аграрным воп-росам, землепользова-нию и охране окружаю-щей среды админист-рации Егорьевского района Алтайского края
	март

	7.
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных  Дню   Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	апрель

	8.
	О подготовке объектов к новому отопительному сезону.
	отдел по градостроительству и архитектуре администрации Егорьевского района Алтайского края
	апрель

	9.
	Работа учреждений культуры по формированию здорового образа жизни у населения, в том числе молодежи.

Организация отдыха детей и подростков в период летних каникул.

	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	май

	10.
	Выполнение муниципального задания  учреждениями культуры.

Выполнение показателей национального проекта «Культура» по повышению значения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности учреждений культуры
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	июнь

	11.
	Работа учреждений культуры по профилактике правонарушений, асоциальных явлений среди несовершеннолетних подростков.

Индивидуальные программы реабилитации и адаптации несовершеннолетних: содержание и основные компоненты.
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	август

	12.
	Подготовка мероприятий, посвященных Дню пожилого человека.

	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	сентябрь

	13.
	О завершении уборочных работ. Подведение итогов
	отдел по аграрным воп-росам, землепользова-нию и охране окружаю-щей среды админист-рации Егорьевского района Алтайского края
	октябрь

	14.
	Обучение компьютерной грамотности пенсионеров
	совет ветеранов войны, труда и право-охранительных органов района
	март, май, сентябрь, ноябрь

	15.
	Планирование основных мероприятий учреждений культуры на 2024 год.

Ведение отчетности в учреждениях культуры
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	ноябрь

	16.
	Отчетность учреждений культуры за 2023 год
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	декабрь

	2. Работа с общественностью, населением

	2.1. Общественные  слушания, круглые столы

	1.
	Публичные  слушания по проекту  решения «Об исполнении  бюд-

жета  муниципального  образова-ния  Егорьевский район  Алтай-ского края за 2022 год».
	комитет  по финансам, налоговой  и кредитной политике админист-рации Егорьевского района Алтайского края
	апрель

	2.
	Работа учреждений культуры по совершенствованию нравственно-патриотического воспитания населения, в том числе молодежи.
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	сентябрь

	3.
	Роль учреждений культуры в духовно-нравственном воспитании подрастающего поколения
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	ноябрь

	4.
	Публичные слушания по проекту решения «О бюджете  муниципа-льного  образования Егорьевский район  Алтайского края на 2024 год».
	комитет  по финансам, налоговой и кредитной политике админист-рации  Егорьевского района Алтайского края
	декабрь

	2.2. День  открытых  дверей

	1.
	День открытых дверей МУК «Егорьевский межпоселенческий районный  культурный  досуго-вый  центр».
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района

Алтайского края
	март, сентябрь

	2.
	День  открытых  дверей  на базе Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Егорьевский лицей профес-сионального образования
	отдел по аграрным воп-росам, землепользова-нию и охране  окружа-ющей среды  админист-рации Егорьевского  района Алтайского края
	апрель

	3.
	День  открытых дверей архивного  отдела  администрации  района
	архивный  отдел  адми-нистрации Егорьевс-кого района Алтайско-го края
	14 апреля

1 сентября

	4.
	День открытых дверей, посвя-щенный Всемирному дню охраны труда
	отдел  по экономике  и труду администрации Егорьевского  района Алтайского края
	28 апреля

	5.
	День открытых  дверей МУК «Егорьевская межпоселенческая центральная библиотека».
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	май, сентябрь

	6.
	День открытых  дверей МБУДО «Егорьевская районная детская школа искусств»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	май,

сентябрь

	7.
	День открытых дверей, посвя-щенный Дню российского предпринимательства
	отдел  по экономике  и труду администрации Егорьевского  района Алтайского края
	май

	8.
	День  открытых дверей МБУК «Егорьевский межпоселенческий историко-краеведческий музей»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	май,

июнь,

сентябрь

	9.
	День  открытых дверей МУК «Егорьевский межпоселенческий культурный досуговый центр»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спор-ту Егорьевского района Алтайского края
	март,

сентябрь

	2.3. Часы  прямого  провода

	1.
	Час прямого провода по вопросам охраны труда
	отдел  по экономике  и труду  администрации Егорьевского района Алтайского края
	26 апреля

	2.
	Час прямого провода в месячник пожилого человека
	совет ветеранов войны, труда и право-охранительных органов района
	октябрь

	3.
	Час прямого провода по вопросам предоставления земельных участков
	отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края
	ежедневно с 15-00 до

16-00

	4.
	Час прямого провода по вопросам противодействия коррупции
	управление делами администрации района
	Ежедневно с 16-00 до

17-00

	5.
	Час прямого провода по вопросам неформальной занятости
	отдел  по экономике  и труду  администрации Егорьевского района Алтайского края
	последний четверг каждого месяца с 14-00 до 17-00

	2.4. Дни  администрации  района

	1.
	Во всех населенных пунктах района.
	отделы  администрации Егорьевского района Алтайского края
	в соответствии с графиком конференций граждан

	2.5. Прием  граждан

	1.
	Прием  граждан главой района, заместителем главы  админи-страции района.
	управление  делами  администрации района
	по особому  графику

	2.6. Отчет  главы  района

	1.
	Отчет главы Егорьевского района Алтайского края о результатах  деятельности главы района и  администрации района по решению вопросов местного  значения и осуществлению  отдельных государственных  полномочий за 2022 год
	управление, комитеты, отделы администрации района
	апрель

	3. Издательская  деятельность

	1.
	Выступление  главы района, муниципальных служащих  администрации района на страницах  газеты  Егорьевского  района «Колос»
	управление, комитеты, отделы администрации района
	по мере  необходимос-ти в течение

года

	2.
	Выпуск  Сборника  муниципаль-ных правовых  актов Егорьевского района  Алтайского края
	управление  делами  администрации района
	ежемесячно

	3.
	Освещение деятельности адми-нистрации Егорьевского района Алтайского края на официальном сайте администрации района, социальных группах администрации района
	управление, комитеты, отделы администрации района
	постоянно

	4. Мероприятия

	1.
	Районный фестиваль патриоти-ческой песни
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	февраль

	2.
	Месячник молодого избирателя
	отдел  по культуре, де-лам молодежи и спорту Егорьевского района Алтайского края
	февраль

	3.
	Конкурс патриотической песни «Пою мое отечество»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	февраль

	4.
	Районный профессиональный конкурс «Мой  успешный проетк»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	февраль

	5.
	Конкурс юных модельеров «Мода и время»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	март

	6.
	Конкурс чтецов «Живая классика»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	март

	7.
	Конкурс «Воспитатель года»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	март

	8.
	Конкурс декоративно – прикладного искусства «Сибириада»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	март

	9.
	Конкурс декоративно – прикладного искусства «Пожарная ярмарка»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	март

	10.
	Всероссийские проверочные работы
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	март-апрель

	11.
	Районный смотр коллективов самодеятельного художественного творчества.
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	март-апрель

	12.
	Муниципальный этап соревнований школьников «Президентские состязания», «Президентские игры»
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	март-апрель

	13.
	Всероссийская акция «Музейная ночь»
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	апрель

	14.
	Муниципальный этап спортивных соревнований школьников «Президентские состязания - 2023»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	апрель-май

	15.
	Мероприятия, посвященные 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края;
	май

	16.
	Военно-спортивная игра «Зарница».

Учебно-тренировочные сборы для учащихся 10 классов
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	май

	17.
	«Последний звонок» в школах района.
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	май

	18.
	Всероссийская акция «Билионочь»
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края.
	май

	19.
	Районный фестиваль детского творчества «Радуга талантов».
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	май

	20.
	Мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей.
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	июнь

	21.
	Итоговая аттестация выпускников общеобразовательных учреждений
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	июнь

	22.
	Соревнование юных велосипедистов «Безопасное колесо»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	июнь

	23.
	Выпускные вечера в общеобразовательных учреждений.

Слет отличников
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	июнь

	24.
	Мероприятия, посвященные Дню России.
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	июнь

	25.
	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	июнь

	26.
	Мероприятия, посвященные Дню молодежи
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	июнь

	27.
	Августовское педагогическое совещание
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	август

	28.
	День села
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	август

	29.
	День знаний
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края, отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	сентябрь

	30.
	Слет школьных лесничеств «Экотропа»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	сентябрь

	31.
	День работника дошкольного образования
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	сентябрь

	32.
	Месячник пожилого человека.
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	октябрь

	33.

	Мероприятия, посвященные Дню учителя
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	ноябрь

	34.
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	ноябрь

	35.
	Мероприятия, посвященные Дню матери
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	ноябрь

	36.
	Мероприятия, посвященные Дню толерантности
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	ноябрь

	37.
	Районный конкурс «Математика вокруг нас»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	ноябрь

	38.
	Районная Олимпиада школьников по общеобразовательным пред-метам
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	декабрь

	39.
	Мероприятия, посвященные Дню неизвестного солдата
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	декабрь

	40.
	Мероприятия, посвященные Дню конституции
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края; комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	декабрь

	41.

	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	декабрь

	42.
	Праздничные новогодние мероприятия
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	декабрь

	43.
	Конкурс «Учитель года»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	декабрь

	44.
	Конкурс декоративно – прикладного искусства «Рождественская звезда»
	комитет  по образова-нию Егорьевского рай-она  Алтайского края
	декабрь